

## Istituto Comprensivo "S. Giovanni Bosco - Battisti - Ferraris" Bisceglie (BT)

Plesso "Paola BELSITO" - Scuola dell'infanzia C.M. BTAA8AP01P Via degli Aragonesi, 76011 Bisceglie (BT) tel. 0803955752 -- Plesso "CARRARA GIOIA" - Scuola dell'infanzia C.M. BTAA8AP02Q - Piazza D'Acquisto 2 , 76011 Bisceglie (BT) tel. 0803928226 -- Plesso "Angela DI BARI" - Scuola dell'infanzia C.M. BTA8AP03R - Via G, Di Vittorio 18 isceglie (BT) tel. 0803927110 -- Plesso "Angela DI BARI" - 3 CD Bisceglie - Scuola Primaria - C.M. BTEE8AP01X - Via G, Di Vittorio 98, 76011 Bisceglie (BT) tel. 0803927110 -- Plesso "V. AMANDO VESCOVO" - 3 CD Bisceglie - Scuola Primaria - C.M. BTEE8AP021 Via Amando Vescovo 2, 76011 Bisceglie (BT) tel. 0803957122 Plesso. "BATTISTI - FERRARIS" - Scuola Secondaria di I grado - C.M. BTMM8AP01V - Via Pozzo marrone 84 76011 Bisceglie (BT) tel. 08039524427 e-mail BTIC8AP001@istruzione.it - sito WEB di Istituto www.btic8ap00t.edu.it Codice Meccanografico: BTIC8AP00T - Codice Fiscale: 92081870724 - Codice IPA: WBOK9VCY Codice Univoco AOO: A662JNM















ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - S.G BOSCO-BATTISTI-FERRAR-BISCEGLIE Prot. 0001645 del 20/02/2025 IV-5 (Uscita)

Personale Docente e ATA Famialie Sito WEB di Istituto Amministrazione trasparente

## Avvio del Progetto "Crescendo con la Musica 2"



Si comunica che, nell'ambito delle attività previste dal Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) e in continuità con il progetto dello scorso anno, prende avvio il percorso musicale "Crescendo con la Musica 2". Il progetto si inserisce nelle iniziative promosse dalla L.107/2015, art.1 comma 7, finalizzate al potenziamento delle competenze musicali e artistiche degli studenti e mira a offrire loro un'opportunità di crescita nell'ambito della pratica musicale d'insieme. Le attività si svolgeranno in orario pomeridiano, con due incontri settimanali a partire da febbraio fino a maggio 2025, presso il plesso Battisti. Il progetto è rivolto agli alunni delle classi prime e seconde dei plessi della Scuola Secondaria di Primo Grado "Battisti-Ferraris" che manifestano interesse per l'attività proposta.

Nel caso in cui il numero degli studenti richiedenti superi il limite di 40 partecipanti, sarà effettuata una selezione iniziale basata sui seguenti criteri:

- Priorità agli alunni delle classi prime, al fine di garantire loro un percorso di crescita musicale più duraturo nel tempo.
- Valutazione delle competenze musicali di base, dell'interesse e della motivazione individuale.

Inoltre, le docenti referenti del progetto potranno selezionare un numero ristretto di alunni delle classi terze (massimo 10 studenti), individuati sulla base dell'impegno dimostrato nelle precedenti esperienze musicali scolastiche o in altre attività affini.

L'elenco definitivo dei partecipanti verrà comunicato successivamente alla fase di selezione.

Il progetto ha come obiettivi:

- l'integrazione del curricolo scolastico con la pratica vocale e strumentale;
- la partecipazione a eventi e manifestazioni scolastiche;
- il potenziamento delle competenze musicali e della capacità di ascolto;
- il miglioramento della concentrazione, dell'autostima e della motivazione allo studio.

Il percorso si concluderà con una performance finale nel mese di maggio, in occasione dell'evento della gara di ORIENTEERING.

## Organizzazione

- Durata complessiva del progetto 10 ore suddivise in **5 incontri** da **2 ore ciascuno** Le attività si svolgeranno presso l'aula magna e l'aula n. 49 del plesso "Battisti" secondo la seguente calendarizzazione:

Data	dalle	alle	plesso	Docenti
Giovedì 27 febbraio	14:30	16:30	Battisti	CALÒ Serafina GALLO Corrada SPADAVECCHIA Elisabetta
Giovedì 06 marzo	14:30	16:30	Battisti	CALÒ Serafina GALLO Corrada SPADAVECCHIA Elisabetta
Giovedì 20 marzo	14:30	16:30	Battisti	CALÒ Serafina GALLO Corrada SPADAVECCHIA Elisabetta
Giovedì 27 marzo	14:30	16:30	Battisti	CALÒ Serafina GALLO Corrada SPADAVECCHIA Elisabetta
Da definire	da definire	da definire	Battisti	CALÒ Serafina GALLO Corrada SPADAVECCHIA Elisabetta

Dirigente Scolastico Domenico COSMAI

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3 dl Dlgs39/93)